
UCHWAŁA NR LXIII/778/24 
RADY MIEJSKIEJ ORZESZE 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

w sprawie przyznania dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej św. Antoniego z Padwy 
w Orzeszu – Zgoniu na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w Gminnej Ewidencji Zabytków 
Miasta Orzesze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8.03.1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023r. poz.40 i 572), Uchwały NR LVII/708/2023 Rady Miejskiej Orzesze z dnia 27 lipca 2023r. 
zmienionej uchwałą nr LXII/769/23 Rady Miejskiej Orzesze z dnia 14 grudnia 2023r. w sprawie zasad 
i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
na terenie Miasta Orzesze oraz art.81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (t.j. Dz.U. z 2022r. poz.840, 2023r. poz. 951), 

Rada Miejska Orzesze uchwala, co następuje 

§ 1. 1. Przyznaje się dotację w wysokości 510 200 zł (słownie: pięćset dziesięć tysięcy dwieście 
złotych) dla Parafii Rzymskokatolickiej św. Antoniego z Padwy w Orzeszu - Zgoniu na realizację 
inwestycji pn. „Prace konserwatorskie oraz prace budowlane w kościele parafii rzymskokatolickiej 
pw. św. Antoniego z Padwy w Orzeszu - Zgoniu”. Dotacja przyznana zostaje w wysokości 260 200 zł 
(słownie: dwieście sześćdziesiąt tysięcy dwieście złotych) w roku 2024 oraz w wysokości 250 000 zł 
(słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych) w roku 2025.  

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1, pochodzi z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
w wysokości 500 000 zł oraz z budżetu Miasta Orzesze w wysokości 10 200 zł. 

§ 2. Dotacja, o której mowa w § 1 ust. 1, zostaje przyznana na realizację prac w Kościele pw. św. 
Antoniego z Padwy w Orzeszu - Zgoniu znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków pod 
numerem 166, zgodnie z opisem inwestycji zawartym we wniosku o dofinansowanie z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków nr RPOZ/2022/6976/PolskiLad. 

§ 3. 1. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji i jej rozliczenia zostaną określone w umowie 
o przyznaniu dotacji zawartej pomiędzy Miastem Orzesze a Parafią Rzymskokatolicką św. Antoniego 
z  Padwy w Orzeszu – Zgoniu. 

2. Umowa o przyznaniu dotacji, o której mowa w ust. 1 zostanie zawarta po uzyskaniu przez 
Miasto Orzesze promesy dofinansowania inwestycji z Banku Gospodarstwa Krajowego. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Orzesze. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjecia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr inż. Jan Mach 

 

Id: 9362579A-04C8-40DD-A26E-069C0B43E113. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z otrzymaniem przez Miasto Orzesze wstępnej promesy dofinansowania inwestycji 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nr RPOZ/2022/6976/PolskiLad, na realizację 
inwestycji pn. „Prace konserwatorskie oraz prace budowlane w kościele parafii rzymskokatolickiej 
pw. św. Antoniego z Padwy w Orzeszu - Zgoniu” zgodnie z § 5 pkt 8 Załącznika nr 1 do uchwały 
Nr LVII/708/23 Rady Miejskiej Orzesze z dnia 27 lipca 2023r. zmienionej uchwałą Nr 
LXII/769/23 Rady Miejskiej Orzesze z dnia 14 grudnia 2023r. w sprawie zasad i trybu udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach na terenie 
Miasta Orzesze Rada Miejska Orzesze przyznaje dotację na podstawie odrębnej uchwały. 

Celem wyboru Wykonawcy/ Wykonawców na realizację inwestycji pn. „Prace konserwatorskie 
oraz prace budowlane w kościele parafii rzymskokatolickiej pw. św. Antoniego z Padwy 
w Orzeszu-Zgoniu” Miasto Orzesze zobowiązuje Parafię Rzymskokatolicką św. Antoniego 
z Padwy w Orzeszu-Zgoniu do przeprowadzenia postępowania zakupowego na całą inwestycję 
objętą dofinansowaniem i to w sposób konkurencyjny i transparentny. 

Id: 9362579A-04C8-40DD-A26E-069C0B43E113. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/778/24 RADY MIEJSKIEJ ORZESZE z dnia 18 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


